CÔNG TY CỔ PHẦN
TRUYỀN HÌNH CÁP NGHỆ AN

Điện thoại: 038.3569125 - 3569126

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-------------***---------------

HỢP ĐỒNG CUNG CẤP VÀ SỬ DỤNG DỊCH VỤ TRUYỀN HÌNH CÁP
( Áp dụng cho 01 hộ gia đình)

Số: .......................... HĐ/THC
- Căn cứ Bộ luật dân sự đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 14/06/2005 và có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2006.
- Căn cứ Luật Thương mại số 36/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam  Khóa XI kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14/6/2005;
-  Căn cứ vào yêu cầu của khách hàng cũng như khả năng cung cấp dịch vụ CATV của Công ty Cổ phần Truyền hình Cáp Nghệ An.
Hôm nay, ngày……… tháng…….. năm 201…. , hai bên gồm có:

Bên A
: CÔNG TY CỔ PHẦN TRUYỀN HÌNH CÁP NGHỆ AN:
Đại diện
: Ông Hà Văn Minh

Chức vụ: Giám đốc Công ty
Địa chỉ
: Số 25A Nguyễn Thị Minh Khai – TP.Vinh – Nghệ An.
Điện thoại
: 038. 3569125 - 3569126 - 3569654        Fax: (038). 3569652
MST
: 2900800161
Tài khoản số: 51010000004647 Tại Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Nghệ An (BIDV)
Bên B
: KHÁCH HÀNG:
Đại diện
: Ông (bà) …………………....…..................…………………..…….....………………….

Địa chỉ
: ……..................…..….......................................................................................…….…….

...............................................................................................................................................

ĐTNR
: ……………..............................................…   DĐ…………...................…………………

Sau khi nghiên cứu, hai bên đã thoả thuận thống nhất ký hợp đồng với những điều khoản sau:

Điều1:  Bên B yêu cầu Bên A lắp đặt và cung cấp tín hiệu truyền hình cáp cho ….… TV tại địa chỉ: ……………………...…………………………………….……………………….............……….......

Điều 2: Các mức Phí và Phương thức thanh toán (Đã bao gồm thuế VAT 10%):
2.1: Phí lắp đặt:

 Đơn vị: VNĐ
	DIỄN GIẢI
	SỐ LƯỢNG TIVI
	ĐƠN GIÁ/TIVI
	THÀNH TIỀN
	NGÀY LẮP

	Tivi chÝnh

	132.000§

	Tivi phô

	MiÔn phÝ

	Céng:

2.2: PhÝ thuª bao:

	DIỄN GIẢI
	SỐ LƯỢNG TIVI
	ĐƠN GIÁ/THÁNG
	THÀNH TIỀN
	NGÀY SỬ DỤNG

	Tivi chÝnh

	77.000§/th¸ng

	Tivi phô

	15.000§/th¸ng/tivi

	Céng:

Tæng céng: …………………………………………………………………………………………………
B»ng ch÷: …………………………………………………………………………………………………..
2.3: Ph­¬ng thøc thanh to¸n:

- Bªn B thanh to¸n ngay c¸c kho¶n chi phÝ l¾p ®Æt hßa m¹ng, phÝ thuª bao sau khi ký vào biªn b¶n nghiÖm thu chÊt l­îng kü thuËt dÞch vô;
- PhÝ thuª bao ®­îc thu theo ph­¬ng thøc: Thanh to¸n tr­íc tèi thiÓu 02 th¸ng mét lÇn;
- H×nh thøc thanh to¸n:

 TiÒn mÆt.

ChuyÓn kho¶n.

- PhÝ l¾p ®Æt, hßa m¹ng dÞch vô vµ phÝ thuª bao ®­îc Bªn A ¸p dông chØ mang tÝnh thêi ®iÓm vµ cã thÓ thay ®æi tïy theo biÕn ®éng cña gi¸ c¶ thÞ tr­êng. Bªn A sÏ th«ng b¸o tr­íc cho Bªn B tèi thiÓu lµ 30 ngµy;

§iÒu 3:  Quyền và Nghĩa vụ của Bên A:
* Nghĩa vụ của Bên A:

- Lắp đặt thiết bị và cung cấp tín hiệu cho bên B chậm nhất là 02 ngày, kể từ ngày ký hợp đồng;
- Đảm bảo cung cấp dịch vụ có chất lượng tín hiệu ổn định, thực hiện việc bảo hành, bảo trì tín hiệu cho khách hàng chậm nhất trong vòng 48 giờ (trừ trường hợp bất khả kháng: Mất điện lưới cung cấp cho các thiết bị đặt tại khu vực có liên quan; Đường truyền tín hiệu thu vệ tinh bị sự cố, hoặc do thiên tai bão, lũ lụt, sét đánh, chiến tranh hoặc quy định của cơ quan có thẩm quyền). Sau 48 giờ, nếu nguyên nhân thuộc về chủ quan của bên A, hai bên sẽ cùng nhau thương lượng và bù đắp thiệt hại;
- Đảm bảo cung cấp tối thiểu 55 kênh truyền hình (trừ trường hợp tivi cũ không đáp ứng yêu cầu kỹ thuật);

- Cung cấp hoá đơn lắp đặt và thuê bao cho bên B theo đúng mẫu quy định của Bộ Tài Chính;

* Quyền của Bên A:

- Có quyền kiểm tra nội bộ mạng, thiết bị đầu cuối, máy thu hình của Bên B (liên quan đến mạng truyền hình cáp của Bên A để đảm bảo chất lượng tín hiệu);
- Có quyền cắt bỏ, tháo dỡ và thu hồi các loại thiết bị mà bên B tự ý lắp thêm vào mạng của Bên A;
- Bên A có quyền thay đổi các các chương trình trong các trường hợp sau:

+ Phục vụ tốt hơn nhu cầu của Nhân dân;

+ Có phương hại đến an ninh, chính trị của Quốc Gia;

+ Có sự thay đổi về tính hợp pháp của bản quyền truyền hình;
- Phối hợp với Công an khu vực và Công an Thành phố Vinh kiểm tra, ngăn chặn hoặc xử lý theo quy định của pháp luật nếu Bên B vi phạm hợp đồng (tự ý đấu nối thêm tivi hoặc cho người khác đối nối sử dụng sai quy định làm ảnh hưởng đến chất lượng kỹ thuật mạng của Bên A);
Điều 4: Quyền và Nghĩa vụ của bên B:

* Quyền của Bên B:

- Sử dụng dịch vụ truyền hình cáp theo chất lượng (âm thanh và hình ảnh không bị nhiễu, mờ), giá cước và các quy định khác theo hợp đồng đã giao kết với Bên A;
- Được cung cấp tối thiểu 55 kênh truyền hình (trừ trường hợp tivi cũ không đáp ứng yêu cầu kỹ thuật);

- Được quyền yêu cầu bên A chuyển dịch vị trí lắp đặt trong hộ gia đình và phải chịu chi phí phát sinh theo quy định của bên A (nếu có);

* Nghĩa vụ của Bên B:

- Tuân thủ các quy định của pháp luật và những vấn đề có liên quan. Không được lấy các thông tin từ hệ thống Truyền hình Cáp để kinh doanh, in sao, phát hành hoặc phân phối dưới bất kỳ hình thức nào;

- Thanh toán đầy đủ và kịp thời tiền thuê bao theo hóa đơn do Bên A phát hành (kể cả trong thời gian chờ giải quyết khiếu nại). Nếu sau 30 ngày Bên B đã sử dụng dịch vụ truyền hình cáp nhưng chưa thanh toán phí thuê bao, Bên A sẽ tạm ngừng cung cấp tín hiệu;
-  Tạo điều kiện thuận lợi cho Bên A kiểm tra, bảo trì, sửa chữa mạng định kỳ và thu phí thuê bao;

- Khi có sự cố về hệ thống CATV (tín hiệu xấu, mất tín hiệu,…. ), Bên B phải báo ngay về Truyền hình Cáp Nghệ An theo các số điện thoại: 038. 3569125 - 3569126  hoặc 3569654 để được khắc phục kịp thời;
- Không được tự ý đấu nối thêm tivi hoặc cho người khác đấu nối sử dụng sai quy định làm ảnh hưởng đến chất lượng kỹ thuật mạng truyền hình cáp. Nếu vi phạm, Bên B phải bồi thường thiệt hại trực tiếp do lỗi của mình gây ra theo quy định của pháp luật và các quy định có liên quan;

- Thông báo ngay cho Bên A khi có nhu cầu tăng số tivi sử dụng lên trong hộ gia đình và thanh toán đầy đủ các chi phí phát sinh theo quy định của Bên A được áp dụng tại thời điểm hiện hành;
Điều 5: Thay tên chủ hợp đồng, tạm ngừng hoặc ngưng hẳn việc sử dụng dịch vụ:

Khi cần thay đổi tên, địa chỉ thu thuê bao, chuyển địa điểm, tạm ngừng, ngừng hẳn hoặc chuyển nhượng quyền sử dụng cho người khác, Bên B phải có yêu cầu bằng văn bản và đến phòng Dịch vụ khách hàng của Bên A để giải quyết và thực hiện thanh toán đầy đủ các chi phí theo quy định. Trường hợp khách hàng muốn thanh lý hợp đồng, khách hàng không được hoàn trả lại giá trị của hợp đồng và phải thực hiện thanh toán đầy đủ phí thuê bao đã sử dụng (nếu có);

Điều 6: Chấm dứt, thanh lý hợp đồng:

- Hợp đồng chấm dứt khi quá thời hạn 30 ngày Bên B đã sử dụng dịch vụ truyền hình cáp nhưng không thanh toán phí thuê bao cho bên A;
- Bªn B sö dông dÞch vô CATV vµo c¸c ho¹t ®éng cã môc ®Ých g©y rèi, ph¸ ho¹i an ninh quèc gia, kinh doanh bÊt hîp ph¸p;
Điều 7: Khiếu nại và giải quyết tranh chấp:
Khi có khiếu nại, tranh chấp thì hai bên cùng nhau thương lượng. Nếu không thương lượng được sẽ giải quyết theo quy định của pháp luật;
Điều 8: Điều khoản chung:
1. Hai bên cam kết thực hiện đúng những điều khoản trong hợp đồng. Bên nào vi phạm sẽ phải chịu mọi chi phí về thiệt hại do mình gây ra. Nếu không thương lượng được sẽ đưa ra pháp luật giải quyết;
3. Hợp đồng này có thể được thay đổi, bổ sung, hoặc thanh lý theo quyết định của cơ quan quản lý Nhà nước hoặc theo sự thoả thuận giữa hai bên. Trong trường hợp có thay đổi, Bên A phải có thông báo bằng văn bản, thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng và trên sóng của Truyền hình cáp Nghệ An, hai bên không phải ký lại hợp đồng;
4. Hợp đồng này được lập thành 02 bản, có giá trị pháp lý như nhau và có hiệu lực kể từ ngày ký.
      Đại diện bên B                                                                                                        Đại diện bên A
  (Ký và ghi rõ họ tên)                                                                                                                GIÁM ĐỐC

               Hà Văn Minh